２０２３年８月吉日
京都ふるさとの集い連合会
加盟県人会 御中

                          京都ふるさとの集い連合会

２０２３年度「ふるさと研修ツアー」

参 加 者 募 集

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は連合会活動に格別のご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度の「ふるさと研修ツアー」を下記要領で実施をしたくご案内いたします。今

回は、京都駅の北西、島原や西本願寺周辺を巡るツアーを実施いたします。角屋、西本願寺、

龍谷ミュージアムでの青森・岩手・秋田の3県に伝わった約130点の仏像・神像をご紹介する

秋季特別展「みちのく いとしい仏たち」などを回るコースです。京都の旅行企画や京都日

帰り旅行や京都の歴史や文化に関する講演を行う「らくたび」ガイドさんによるディープな

案内は必聴です！

 参加ご希望の方は、１０月１０日（火）までに別紙申込書に必要事項を記入し、お早めに
お申し込みください。                             謹白

１．実施期日 ２０２３年１０月２１日（土）

２．ツアー名 京都駅西・西本願寺と周辺を訪ねて

七条えんま堂、島原大門、角屋もてなしの美術館、

西本願寺、龍谷ミュージアムなどを散策予定

３．コース（予定）

４．運営協力  株式会社らくたび、

５．参加費用  １人 １，５００円（ツアー代、お茶代含む）

６．参加資格  京都ふるさと連加盟県人会会員および家族と関係者

７．申し込み  １０月１０日（火）締め切り

申込書に必要事項をご記入のうえ、
京都ふるさとの集い連合会事務局にＦＡＸ０７５－２５５－９７６３まで

   担当：木村 翔一
ＴＥＬ ０７５－２５５－９７５７
※当日緊急連絡先 ０８０－８３０５－７８５６
ＦＡＸ ０７５－２５５－９７６３

※催行の３日前までに欠席連絡がない場合は、全額をキャンセル料として申し受けます

８．支払方法   開催当日に受付でお願いいたします。

９．その他    変更やその他詳細につきましては、お申込み後にご案内いたします。

〔京都ふるさと連事務局〕 京都新聞ＣＯＭ事業推進局内

     ☎075(255)9757

日程 行程 食事

10/21

（土）

JR丹波口駅～七条えんま堂～島原西門跡～角屋もてなしの美術館(外観)～輪違屋(外観)～

13:00集合  13:20    13:40   14:15            14:25

島原大門～西本願寺～龍谷ミュージアム(お茶タイム、青森・岩手・秋田に関する特別展) 解散

14:30  14:55   16:00                       17:00頃 現地解散

※コースは諸事情により変更になる場合がございます

なし